

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当中間連結会計期間 (2025年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,768,998	8,599,566
受取手形	7,439	12,150
売掛金	7,478,539	8,194,576
商品	2,215,859	2,368,895
その他	1,500,685	1,529,974
貸倒引当金	△6,487	△8,338
流動資産合計	17,965,034	20,696,825
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,989,158	6,652,516
土地	3,588,121	3,806,104
その他(純額)	464,734	582,580
有形固定資産合計	10,042,014	11,041,202
無形固定資産		
のれん	816,413	836,960
その他	173,199	175,243
無形固定資産合計	989,612	1,012,204
投資その他の資産		
投資有価証券	2,405,444	2,355,918
敷金及び保証金	1,167,481	1,084,323
その他	1,662,188	1,723,570
投資その他の資産合計	5,235,113	5,163,812
固定資産合計	16,266,740	17,217,219
資産合計	34,231,775	37,914,044
負債の部		
流動負債		
支払手形	6,414	6,370
買掛金	5,440,590	5,882,086
電子記録債務	625,034	879,442
短期借入金	1,180,000	1,130,000
1年内返済予定の長期借入金	2,609,852	2,573,338
未払法人税等	535,143	409,907
賞与引当金	266,885	324,398
その他	1,004,744	1,742,133
流動負債合計	11,668,666	12,947,677
固定負債		
社債	-	150,000
長期借入金	6,052,443	7,416,528
リース債務	175,552	162,656
退職給付に係る負債	1,100,344	1,170,926
その他	522,634	790,940
固定負債合計	7,850,975	9,691,052
負債合計	19,519,641	22,638,729

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当中間連結会計期間 (2025年8月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	1,085,044	1,064,347
利益剰余金	12,391,773	12,414,837
自己株式	△531,724	△7,129
株主資本合計	13,862,094	14,389,056
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	232,084	245,703
退職給付に係る調整累計額	3,682	1,841
その他の包括利益累計額合計	235,766	247,544
非支配株主持分	614,273	638,714
純資産合計	14,712,134	15,275,315
負債純資産合計	34,231,775	37,914,044

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年8月31日)
売上高	22,665,446	26,935,485
売上原価	19,928,084	23,818,260
売上総利益	2,737,361	3,117,225
販売費及び一般管理費	1,909,045	2,373,603
営業利益	828,316	743,622
営業外収益		
受取利息	2,282	7,267
受取配当金	34,986	47,344
助成金収入	19,157	109,041
その他	22,345	44,237
営業外収益合計	78,772	207,892
営業外費用		
支払利息	26,972	46,227
売買有価証券運用損	7,144	3,816
その他	19,952	20,981
営業外費用合計	54,069	71,025
経常利益	853,019	880,488
特別利益		
固定資産売却益	76,811	4,682
投資有価証券売却益	102,748	199,869
負ののれん発生益	-	41,591
補助金収入	-	35,000
受取和解金	110,000	-
特別利益合計	289,560	281,143
特別損失		
固定資産除却損	1,406	783
固定資産圧縮損	-	35,000
投資有価証券売却損	808	147
役員退職慰労金	-	2,050
賃貸借契約解約損	3,766	87,288
特別損失合計	5,982	125,270
税金等調整前中間純利益	1,136,597	1,036,361
法人税、住民税及び事業税	410,883	382,849
法人税等調整額	△2,198	△37,729
法人税等合計	408,684	345,120
中間純利益	727,912	691,241
非支配株主に帰属する中間純利益	18,408	24,385
親会社株主に帰属する中間純利益	709,504	666,855

中間連結包括利益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年8月31日)
中間純利益	727,912	691,241
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△89,522	13,674
退職給付に係る調整額	203	△1,841
その他の包括利益合計	△89,319	11,832
中間包括利益	638,593	703,073
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	620,218	678,633
非支配株主に係る中間包括利益	18,375	24,440

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	1,136,597	1,036,361
減価償却費	295,604	342,801
のれん償却額	56,144	59,460
賞与引当金の増減額(△は減少)	△7,973	40,434
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	29,469	2,454
受取利息及び受取配当金	△37,268	△54,612
支払利息	26,972	46,227
投資有価証券売却損益(△は益)	△101,939	△199,721
固定資産売却損益(△は益)	△76,811	△4,682
固定資産除却損	1,406	783
賃貸借契約解約損	3,766	87,288
負ののれん発生益	-	△41,591
売上債権の増減額(△は増加)	△76,097	△168,413
棚卸資産の増減額(△は増加)	38,998	△45,473
仕入債務の増減額(△は減少)	74,211	358,833
未払費用の増減額(△は減少)	225,778	216,781
その他	248,183	261,502
小計	1,837,043	1,938,435
利息及び配当金の受取額	35,523	53,152
利息の支払額	△27,011	△48,413
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△343,988	△482,946
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,501,567	1,460,227
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△465,027	△271,992
有形固定資産の売却による収入	2,255	6,162
無形固定資産の取得による支出	△22,651	△16,253
投資有価証券の取得による支出	△455,290	△132,694
投資有価証券の売却による収入	470,380	446,355
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△1,029,021
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	153,474	-
貸付けによる支出	△500,000	-
敷金及び保証金の差入による支出	△16,951	△5,515
敷金及び保証金の回収による収入	34,399	60,787
その他	124,007	△45,172
投資活動によるキャッシュ・フロー	△675,404	△987,345
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△215,000	△50,000
長期借入れによる収入	1,200,000	2,560,000
長期借入金の返済による支出	△1,231,970	△1,333,769
リース債務の返済による支出	△13,561	△14,074
自己株式の取得による支出	-	△125
配当金の支払額	△93,953	△150,469
財務活動によるキャッシュ・フロー	△354,484	1,011,562
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	471,677	1,484,444
現金及び現金同等物の期首残高	7,589,368	6,639,453
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	14,380	-
現金及び現金同等物の中間期末残高	8,075,427	8,123,897